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AUTORITETI KONTRAKTOR AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE URBANE 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Specifikimet Teknike të Kamionçinës 3.5 Ton me Vinç  

 Lloji: Naftë  

 Kapaciteti I motorrit: jo me e vogel se 2.2 L 

 Fuqia minimale: jo me pak 75 kW (rreth 100 kuaj fuqi). 

 Standardi i emetimeve: Euro 5 ose më i ri. 

 Transmisioni: Manual ose automatik 

 Viti minimal i prodhimit: jo me I vjeter 2010 

 Kilometrazhi maksimal: jo me shume se 150,000 km. 

 Pesha bruto (GVW): jo me pak 3,500 kg. 

 Kapaciteti i ngarkesës: Jo me e vogel se 1,000 kg. 

 Aks i pasëm i përforcuar: Për stabilitet më të mirë gjatë përdorimit të vinçit. 

 ABS (Sistemi Anti-bllokim i Frenave). 

 ESP (Programi Elektronik i Stabilitetit). 

 Airbag për shoferin dhe pasagjerin. 

 Bllokues diferenciali për terrene të vështira. 

 Numri i vendeve: Minimumi 2 vende per pasagjere 

 Goma: Aksi pasem dopio gome 

Karroceria (Vetëshkarkuese) 

 Kapaciteti i ngarkesës: Minimumi 1.5 ton 

 Mekanizmi i shkarkimit: Pistona hidraulikë (shkarkim nga mbrapa ose anash) 

 Gjatësia e karrocerisë: jo me e vogel se 3.0  metra 

 Gjerësia e karrocerisë: jo me e vogel se 1.8 metra 

 SPECIFIKIMET E VINÇIT 

 Kapaciteti i ngritjes: Minimumi 500 kg në rrezen maksimale. 

 Lartësia maksimale e ngritjes: Minimumi. 5 metra. 

 Lloji i vinçit: Hidraulik,  

 Sistemi i kontrollit: Kontroll manual ose telekomandë  

 Stabilizatorë anësorë: Dy këmbë mbështetëse për stabilitet gjatë ngritjes së 

ngarkesave. 

 

CERTIFIKATA DHE GARANCIA: 

 Certifikata dhe targa shqiptare: Kamionçina duhet të jetë e regjistruar me targa 

shqiptare,kolaudim dhe siguracion, gati për përdorim 

 Garancia: 6 muaj garanci për performancën e kamionçinës dhe vinçit, duke përfshirë 

çdo problem teknik të mundshëm që mund të lindë gjatë periudhës së garancisë 



 Shërbime dhe Mirëmbajtja: Të gjitha shërbimet dhe mirëmbajtja të kenë qenë të 

realizuara në kohë dhe dokumentet përkatëse të jenë të disponueshme me liber 

sherbimi 

 

-Motorri të jetë në gjendje të mirë dhe të mos ketë rrjedhje vaji. 

-Pjesët hidraulike të jenë pa rrjedhje 

-Kamioncina duhet të jetë me të gjitha pajisjet standarte normale, dhe e gatshme për punë. 

-Karakteristikat e sigurisë të sistemit të frenimit, drejtimit, ecjes, ndriçimit, dhe të gjitha 

paisjet dhe aparaturat duhet të jenë funksionale dhe konform rregullave dhe standardeve të 

Bashkimit Europian. 

-Gabina duhet të jetë konform rregullave të Bashkimit Europian 

-Periudha e lëvrimit maksimum 10 dite nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

-Çmimi i kamioncines përfshin transportin deri në objekt. 

 
 


